MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ – UFPI

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE - CCS

Comissão Eleitoral para escolha do Chefe e Subchefe do Departamento de Educação Física - Biênio
2025/2027

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DE CHAPAS

A Comissão Eleitoral  instituída pela  Portaria nº 060/2025, de 22 de maio de 2025, do

Diretor do Centro de Ciências  da Saúde da Universidade Federal do Piauí,  seguindo o

Cronograma Eleitoral  do EDITAL-DEF Nº 02/2025 que rege a consulta  à comunidade

universitária para a escolha de Chefe e Subchefe do Departamento de Educação/CCS –

UFPI (biênio 2025-2027), após a análise documental dos requerimentos para inscrição de

chefe  e  subchefe enviados  à  comissão  eleitoral  através  do e-mail:  janetepascoa@edu.br,

conforme  legislação  vigente  (Resolução  nº  022/1993  e  artigo  40  Da  036/2012  do

CONSUN),  torna  Pública  a  homologação  da  candidatura  da  chapa  “IntegrAÇÃO”,

composta pela Prof.ª Dr.ª Regina Célia Vilanova Campelo, candidata ao cargo de Chefe e

da  Prof.ª  Dr.ª  Dionis  de  Castro  Dutra  Machado,  candidata  ao  cargo  de  Subchefe  do

Departamento de Educação Física.  Ao tempo em que torna público o indeferimento da

inscrição  da  chapa “Reconstruir  e  conectar”,  composta  pelo  Prof.  Dr.  Sérgio  Luis  Galan

Ribeiro,  candidato ao  cargo de Chefe  e  da Prof.ª  Dr.ª  Mara  Jordana Magalhães  Costa,

candidata  ao  cargo  de  Subchefe  do  Departamento  de  Educação  Física  em  razão  de

descumprimento do item 5.3 do Edital-DEF Nº 02/2025.

Teresina, 13 de junho de 2025.

__________________________________________
Prof.ª Dr.ª Janete de Páscoa Rodrigues

Presidente da Comissão Eleitoral

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina-Piauí, Brasil; CEP 64049-550
www.ufpi.br

		2025-06-13T13:03:10-0300